(b) *Relege hymnum de novo lumine sabbati Paschalis: Inventor rutili, dux bone, luminis... Lucem redde tuis, Christe, fidelibus... Incussu silicis lumina nos tamen Monstras saxigeno semine quærere, Ne nesciret homo, spem sibi luminis In Christi solido corpore conditam... Vivax flamma viget, seu cava testula*

Succum linteolo suggerit ebrïo, Seu pinus piceam seti alimoniam, Seu ceram teretem stypa calens vibit... Splendent ergo tuis muneribus, Pater, Flammis mobilibus scilicet atria, Absentemque diem lux ugit æmula, Quam nox cum lacero victa fugit peplo. Sed quis non rapidi luminis arduam, Manantemque Deo cernat originem?... Pendent mobilibus luminu funibus, Quæ suffixa micant per laquearia, Et de languidulis fota natalibus Lucem perspicuo flamma jacit vitro. Credas, stelligam desuper aream Ornata geminis stare trionibus, Et, qua bosphoreum temo regit jugum, Passim purpureos spargier hesperos. Visne audire causam ut tamque varii generis luminum? Ita ergo pergit Prudentius: O res digna, Pater, quam tibi roscidæ Noctis principio grex tuus offerat, Lucem qua tuis nil pre-

CAPUT XII.

*nam apud veteres Christianos pervigilium
Prudentii versus de novo lumine sabbati pas-
chalis, verus titulus hymni quinti Cathemerinon.*

142. Quoniam Prudentius in laudato hymno
Cathemerinon pervigilium ad resurrectionem domi-
ni describit, inde verum ejus titulum etiam ac-
cipi. Codices Heinsii habent, *Ad incensum lu-
cerno ipsi arridet, quia ritus cerei paschalis
illius aevi ignotus erat. in cod. Ratisb. idem est
Hanc inscriptionem plerique recentiores se-
culi edidit, nisi quod aliqui, Ad incensionem
lucernarum scribunt. Rodolphus Hospit-
ianus Origine festor. Christ., agens de sabbato
illegat Naogorgeum lib. iv regni papistici,
antem ritum benedicendi cereum paschalem,
superstitiosum dicit. Idem Hospitianus hunc
Zosimo Pontifici circa annum 420 ex libro
alii, Alcuino, Amalario, Rabano, Walafrido,
Ruperto Tuitiensi, aliisque ascribit : ex
quibus minime sunt cum prioribus conferendi
lo (quem Theodorum, seu Theodoton appel-
lavit circa annum 615, seu Honorio I circa annum
judicat. Notat, circa annum 627 in Galicia
non fuisse lucernam et cereum consecrandi :
cum cap. 8 concilii Toletani iv statuatur,
unitatem pacis in illis etiam Ecclesiis ritum
benedicendi esse instituendum. Ex quibus col-
ligitur v Cath., non esse inscribendum *ad ac-
tionem cerei paschalis.* 122 Utitur his rationibus,
Zosimus 40 annis post Prudentium tenuit pon-
tificatum : in quo egregie fallitur. Nam Zosimus an-
te pontifex est electus, Prudentius vero anno
ante pontifex erat, neque constat quo anno inde e vita
cessavit. Præterea ait Hospitianus, omnes hymnos
Cathemerinon scriptos esse non pro certo ali-
quo anni, sed esse generales, et convenire titulo
Cathemerinon, seu Diurnorum. Sed non minus
errore hallucinatus est : nam hymnus *Jejunantium,
Junium, Omni hora, In exsequiis defunctorum,
4. Jan., in Epiphania Domini,* non magis titulo
Cathemerinon conveniunt, quam hymnus qui solum
de sancto caneretur.*